



Institución Educativa
PEDRO OCTAVIO AMADO
 Aprobada por Resolución Departamental 16317 DE 27-11-2002
 NIT. 811.019.890-4 DANE: 105001006181 ICFES: 085811



ACTA DE LIQUIDACIÓN BILATERAL

CONTRATO N°: 14

CLASE DE CONTRATO: SUMINISTROS

CONTRATISTA: COMERCIALIZADORA GENESYS SAS
NIT: 900479419-3

OBJETO: SUMINISTROS Y ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVASEGÚN CODIGO UNSPSC 31162800

VALOR: 6.408.510
 SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS ML

PLAZO: 6 DIAS a partir de la suscripción del contrato

FECHA DE INICIO: 23 de agosto de 2023

FECHA DE TERMINACIÓN: 28 de agosto de 2023

ADICIÓN: NO

PRÓRROGA: NO

En el Municipio de Medellín, se reunieron la, Rectora de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, que es la parte CONTRATANTE; y El CONTRATISTA, con el fin de liquidar el contrato de la referencia, previa las siguientes:

CONSIDERACIONES

- a. El día **23 de agosto de 2023** LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA **INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMA** celebró el contrato N° **14** con **COMERCIALIZADORA GENESYS SAS** Nit: **900479419-3** cuyo objeto es: **SUMINISTROS Y ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVASEGÚN CODIGO UNSPSC 31162800** estableciendo como valor del contrato la suma de **SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS ML**
- y como tiempo de ejecución contractual **6** DIAS contados a partir de la firma del mismo.
- b. Por decisión bilateral se decide dar por terminado el contrato N° **14**
- c. A continuación se relaciona cuadro de ejecución presupuestal del contrato N° **14** discriminando los pagos, así:

Valor total contrato	\$6.408.510,00
Valor ejecutado	\$6.408.510,00
Valor pagado al Contratista	\$6.408.510,00
Saldo a favor del contratista*	0
Observaciones:	

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	Afilador de chuchillo en acero	\$ 29.000	\$ 29.000
2	1	Barreton recaton	\$ 31.431	\$ 31.431
3	5	Bombillas 40w	\$ 28.550	\$ 142.750
4	3	Brochas de 3"	\$ 12.000	\$ 36.000
5	3	Brochas de 5"	\$ 24.400	\$ 73.200
6	1	Cabo barreton recaton	\$ 16.206	\$ 16.206
7	1	Cabo para recaton	\$ 10.754	\$ 10.754
8	1	Caldero mediano # 30 aluminio fundido	\$ 77.000	\$ 77.000
9	4	Candado # 25 pequeño mediano 30-35 cm	\$ 17.800	\$ 71.200
10	1	Candado # 50mm	\$ 57.000	\$ 57.000
11	3	Canecas de 120 litros redondas con tapa	\$ 46.000	\$ 138.000
12	1	Canecas de 160 litros redondas con tapa	\$ 59.000	\$ 59.000
13	1	Cocas x 2 unidades grande y mediana de 30 y 22 litros	\$ 72.000	\$ 72.000
14	2	Colador grande plastico fino	\$ 4.600	\$ 9.200
15	2	Cucharas grandes de huecos en aluminio # 20	\$ 12.742	\$ 25.484
16	200	Cucharas inoxidables	\$ 1.442	\$ 288.400
17	2	Cucharon grande en aluminio	\$ 20.177	\$ 40.354
18	2	Cuchillos de 8" acero inoxidable	\$ 19.500	\$ 39.000

19	11	Disolvente en garrafa	\$	20.000	\$	220.000
20	2	Espatula inoxidable con cabo de madera # 3	\$	6.500	\$	13.000
21	1	Estuco bronco plastiner cun 62010 acrilico interior caneca	\$	75.500	\$	75.500
22	1	Extensión de 10 metros duplex	\$	51.000	\$	51.000
23	1	Guantes jardinería trabajo latex laminado	\$	10.250	\$	10.250
24	2	Lamapara en tubo de 1.20 y 36w	\$	17.200	\$	34.400
25	4	Lechada super blanco 1x kg	\$	8.500	\$	34.000
26	10	Lijas para estuco grano de 150 -220	\$	1.500	\$	15.000
27	1	Limas con cabo plana	\$	8.500	\$	8.500
28	1	Machete 22" agila	\$	22.180	\$	22.180
29	1	Olla de aluminio de orejas y tapa de 10 litros	\$	43.000	\$	43.000
30	1	Palustre gavilan #8	\$	14.500	\$	14.500
31	2	Pataconera en aluminio fundido #1	\$	15.367	\$	30.734
32	1	Picapapa en aluminio fundido	\$	127.717	\$	127.717
33	2	Pintura vinilo rojo auténtico caneca	\$	186.000	\$	372.000
34	3	Pintura vinilo verde auténtico caneca	\$	186.000	\$	558.000
35	12	Pintura blanco aceite galón	\$	61.900	\$	742.800
36	2	pintura naranja y verde maquina galon a base de aceite	\$	57.000	\$	114.000
37	1	pintura verde maquina cuñete a base de aceite	\$	279.500	\$	279.500
38	4	Pintura vinilo blanca caneca para exterior	\$	261.900	\$	1.047.600
39	2	Ponchera colplas de 45 litros	\$	18.700	\$	37.400
40	2	Rayador 6 caras	\$	9.533	\$	19.066
41	8	Restaurador brillo alto trafico x lt	\$	26.198	\$	209.584
42	3	Rodillo grande #9	\$	12.500	\$	37.500
43	3	Rodillo mediano #6	\$	5.800	\$	17.400
44	1	Tijeras floricultura	\$	41.000	\$	41.000
				SUBTOTAL	\$	5.391.610
				IVA	\$	1.016.900
				TOTAL	\$	6.408.510

* Si hubiere saldo a favor del contratista se cancelará previa suscripción del presente documento y presentación de la cuenta de cobro correspondiente conforme a los requisitos señalados en el contrato.

d. El objeto del contrato No. **14** se ha cumplido a cabalidad y se ha obtenido el fin buscado, se prestó por parte del Contratista los servicios objetos del contrato, los cuales se recibieron a satisfacción por parte del supervisor del Contrato.

e. Que el contratista se encuentra a paz y salvo por concepto de los aportes al sistema de seguridad social en salud y pensión, con base en los mínimos dispuestos legalmente.

f. Una vez vencido el plazo del contrato y en atención a las anteriores consideraciones, las partes

ACUERDAN:

PRIMERO: Liquidar de mutuo acuerdo el contrato No. **14** en los términos antes enunciados.

SEGUNDO: La CONTRATANTE, de acuerdo a lo manifestado por la supervisión, declara recibido el servicio en las condiciones y tiempo estipulado en el contrato.

TERCERO: EL CONTRATISTA declara así tener cancelados todos los demás pagos por concepto de servicios prestados.

Para constancia se firma en el Municipio de Medellín, el día :

20 de septiembre de 2023



MARÍA DEL ROSARIO TABARES BUILES
Rector(a)



FERNANDO VIANEY CUADRAS RUBIANO
Contratista CC. 5,711,635
Representante Legal